П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 августа 2018 года                                                                                                    № 350

с.Киясово

Об утверждении Устава редакции газеты «Знамя труда»

Рассмотрев Устав редакции газеты «Знамя труда», принятый на общем собрании

коллектива журналистов редакции вышеназванной газеты 6 августа 2018 года, в соот-

ветствии с Федеральным Законом «О средствах массовой информации», статьями 30,

34 Устава муниципального образования «Киясовский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Устав редакции газеты «Знамя труда» с внесением следующих из-

менений:

- раздел 2 дополнить пунктом 9.1 следующего содержания: «Учредить не несѐт

ответственности и не может быть ответчиком в суде за публикации в газете «Знамя

труда», опубликованные не от его имени (не по заявлению Учредителя);

- абзац третий пункта 10 изложить в следующей редакции: «обязать Редакцию

поместить бесплатно и в указанный срок сообщение или материал от имени Учреди-

телей в объѐме, не превышающем две газетные полосы формата А3 в месяц;»;

- абзац четвѐртый пункта 16 изложить в следующей редакции: «внесение глав-

ному редактору предложений по улучшению качества газеты и ускорению редакци-

онно-издательского процесса.»;

- пункт 23 дополнить словами «по согласованию с Учредителями газеты».

2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов органов

местного самоуправления МО «Киясовский район» и на официальном сайте органов

местного самоуправления МО «Киясовский район».

Глава муниципального образования

«Киясовский район»                                                                                     С.В. Мерзляков

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«Киясовский район»

«Кияса ёрос»

муниципал кылдытэтлэн

АДМИНИСТРАЦИЕЗ